
 
 

 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

 

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 

09/09/03 e del 03/02/04 e approvato dal MIUR – Direzione Generale Alta Formazione Artistica e Musicale 

con  D.D. del 18/03/04; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio deliberato dal 

Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal 

MIUR  Direzione Generale per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con D.D. n. 339 del 

27/7/2005; 

VISTO il bilancio di previsione 2019 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

19/12/2018 con deliberazione n. 35;  

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50; 

CONSIDERATO che il personale tecnico-amministrativo e i docenti in servizio presso questo 

Conservatorio sono tenuti a registrare la loro presenza tramite il sistema automatizzato di rilevazione 

presenze; 

VISTA la nota prot. n. 0003343/SE del 26/06/2019 con cui il Direttore, M° Giandomenico Piermarini, invita 

la scrivente a provvedere all’acquisto di n. 100 badge magnetici codificati per terminale Cosmo 3M, fornito 

dalla ditta Presenze Online srl di Carinaro (CE), con inserimento dell’intestazione del Conservatorio in 

bianco e nero;  

TENUTO CONTO che il Direttore chiede di rivolgersi in via esclusiva alla ditta Presenze Online srl, 

fornitrice dello specifico terminale nonché del software di rilevazione e gestione delle presenze del personale 

PWork con relativo contratto di assistenza tecnica annuale per l’anno 2019; 

CONSIDERATO che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura del materiale richiesto; 

TENUTO CONTO che l’articolo di interesse è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

RITENUTO che l’importo complessivo di € 200,00  + IVA 22%, spese di trasporto incluse, sia da ritenersi 

congruo;  

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.1.3 cod. 107 del bilancio di previsione 2019 è la seguente: 

stanziamento € 22.000,00

somma impegnata e pagata € 1.439,37

disponibilità € 20.560,63  

  

DETERMINA 
 

di procedere all’affidamento mediante ordine diretto MePA alla ditta Presenze Online srl di Carinaro (CE) 

per la fornitura di n. 100 badge magnetici codificati per terminale Cosmo 3M con inserimento 

dell’intestazione del Conservatorio in bianco e nero come da modello allegato, per l’importo complessivo di 

€ 200,00 + IVA 22%, pari ad € 244,00 (IVA e spese di trasporto incluse). 

Di far gravare la spesa complessiva prevista sulla U.P.B. 1.1.3 cod. 107 delle Uscite del Bilancio di 

Previsione 2019. 

IL DIRETTORE DI RAGIONERIA  

Dott.ssa Luisa Spennati 

    Determinazione n. 115 

L’Aquila, 26/06/2019   Anno finanziario 2019 

C.I.G.: ZDC28FA7E5   U.P.B. 1.1.3 cod. 107 

DETERMINA A CONTRARRE 

 Il Direttore Amministrativo  

 



Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 
 

SCHEDA TECNICA 

Allegata alla 

DETERMINA A CONTRARRE N.115  DEL 26.06.2019 

 

Acquisto di n. 100 BADGE MAGNETICI per terminale Cosmo 3M, che:  

 

a) dovranno recare l’intestazione del Conservatorio in bianco e nero secondo il seguente 

modello: 

 

 

Conservatorio di Musica “A. Casella” 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

L’Aquila 
 

 

 
 

b) dovranno, recare una numerazione progressiva, a partire dal. n. 700…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DI RAGIONENRIA 

Dott.ssa Luisa Spennati 

 

 


